
ÅM-sak 09/09
INNKOMNE FORSLAG OG POLITISKE UTTALELSER
Forslag som er innsendt innen 13. februar (frist for innsendelse av politiske 
uttalelser)

Forslag nr. 1. Privatlivet skal være privat!
Forslagsstiller: Skedsmo Venstre

Akershus Venstre krever at regjeringen sikrer den enkeltes rett til vern av private opplysninger. Det 
tillitsforholdet hver enkelt av oss har til fastlegen, og som gjør at vi oppsøker og forteller om det som 
plager oss – enten det er samlivsproblemer, psykiske problemer eller andre intime opplysninger – er 
ikke relevant for alt helsepersonell. Det må være opp til pasienten selv om vedkommende ønsker at 
helseopplysninger tilgjengeliggjøres for annet helsepersonell. Pasienten må ha kontroll på hvilke 
opplysninger som distribueres. 

Regjeringen har sendt på høring forslag om endringer i helseregisterloven og helsepersonelloven, slik 
at opplysninger kan deles på tvers av virksomheter i helsesektoren.  Akershus Venstre ser positivt på at 
informasjonen i helsevesenet i større grad digitaliseres, og er positive til mer elektronisk samhandling. 
Denne utviklingen kan gjøre det lettere og mer effektivt å dele relevant informasjon og med dette 
forbedre behandlingen. Blir du behandlet på sykehus så må det fremkomme at du går på 
hjertemedisin, men alle trenger ikke vite at du har en kjønnssykdom. 

Det er imidlertid helt avgjørende at den enkelte pasient selv har kontroll på hvilke opplysninger som 
utveksles og registreres, og dermed kan leses av en rekke mennesker innen helsevesenet. Elektronisk 
kommunikasjon fjerner ikke feil diagnoser, feilbehandling eller feilmedisinering. Men det kan derimot 
gjøre folk redde for å snakke med helsepersonell, og øke sjansen for at naboen får vite om ting som du 
ønsker å holde skjult. 

Det er ikke tilstrekkelig betryggende at de ulike oppslagene loggføres slik at man i ettertid kan finne ut 
hvem som har vært inne i den enkelte journal. Man vet av erfaring at jo flere som har tilgang på ulike 
opplysninger, desto større er faren for at disse kan komme uvedkommende i hende. Fra andre 
opplysningssensitive bransjer ser man at personer som arbeider i bransjen sjekker opplysninger til 
venner og familie. Og selv om informasjonen ikke skulle komme ut, er det unødvendig og uakseptabelt 
at folk av ren nysgjerrighet skal kunne gå inn å lese en persons fullstendige medisinske historie. 

Det er grunnleggende for å sikre et godt helsevesen at den enkelte kan dele informasjon med legen sin i 
visshet om at dette ikke kommer ut. Dersom et helseregister opprettes eller en elektronisk journal er 
tilgjengelig for alle, uten at den enkelte pasient har myndighet til å bestemme hvilke opplysninger som 
skal legges ut, vil den enkeltes rett til å verne om private opplysninger svekkes. Dette vil også svekke 
helsevesenet.

Forslag nr. 2.  Marka og strandsonen må sikres
Forslagsstiller: Oppegård Venstre
Norge er et stort land med få innbyggere og med konsentrasjon av befolkningen til små områder. 
Markaområdene og strandsonen nær tettbygde områder er svært verdifulle for hele befolkningen. 
Derfor må disse områdene skjermes for utbygging og holdes tilgjengelige for allmenheten. Venstre er 
garantist for at særinteresser ikke skal ødelegge tilgangen til marka og strandsonen for fremtidige 
generasjoner. Venstre krever at marka og strandsonen må ses i en større sammenheng og at inngrep 
ikke alene kan vedtas på kommunalt nivå uten godkjenning på regionalt eller nasjonalt nivå.
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Forslag nr. 3 Mer hastverk inn i klimatiltakene!
Forslagstiller: Styret Bærum Venstre
Forfatter: Tor Olav Steine

Akershus Venstre er bekymret for den langsomme fremdriften i nødvendige 
klimatiltak i kommunene i Oslo-regionen.

Det Internasjonale Energibyrået IEA, som er oppnevnt av OECD landene, uttaler i sin 
Outlook rapport av 12 november 2008 at en betydelig reduksjon i vårt forbruk av 
hydrokarboner (olje og gass) som energikilder er nødvendig for å unngå 
katastrofeartet og uopprettelig skade i det globale klimaet.

Samtidig advares det om en kommende, betydelig nedgang i verdens tilgang på 
hydrokarboner som energiform, og at det kreves betydelig investeringer for å gjøre 
oss uavhengige av dagens olje og gassforbruk. 

IEA oppfordrer til mer hastverk (urgency) for å forhindre global oppvarming som en 
følge av CO2 og andre drivhusgasser, en oppvarming som lett kan komme opp i 6°C på 
lengre sikt.

Det mest sentrale innsatsområdet er vår bruk av alle former for energi. Derfor vil 
Akershus Venstre ha

- karbon-nøytral fjernvarme inn i alle offentlige bygg
- innkjøp av biler og busser til det offentlige som går på elektrisitet eller biodrivstoff.
- prioritere fremdriften av offentlig kommunikasjon og gang og sykkelveier foran 
veiutbygging.
- løpende informere innbyggerne med oppfordring til lavere og riktigere 
energiforbruk
- opprette et klimautvalg som løpende fokuserer på tiltak og som følger opp 
omleggingen i vår region.
- føre løpende regnskap med vår regions forbruk av energi og tilhørende utslipp.

Tiltakene må iverksettes straks!

Akershus Venstre
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Forslag nr. 4. VIDEREGÅENDE OPPLÆRING
Forslagstiller: Styret Bærum Venstre
Forfatter: Marianne Bjørgaas

Inntak fra ungdomsskolen/spesialundervisning

Iflg Opplæringsloven §3-1 har Ungdom som har fullført grunnskolen rett til tre års heltids 
videregående opplæring.

Fra sentralt hold er det klart ønske om at alle skal fullføre og bestå videregående opplæring og 
Akershus fylkeskommune har dette som sitt spesielle satsingsområde.

Det er, imidlertid, ikke et krav om dokumentert kunnskap fra ungdomsskolen for inntak til 
videregående opplæring.

Iflg forskriften til opplæringsloven §3-6 kan elever med individuell opplæringsplan bli fritatt for 
vurdering med karakter i fag.  Det hindrer likevel ikke retten til videregående opplæring.

Dette skaper store problemer for enkelte skoler, for eksempel Rosenvilde vgs hvor jeg er 
fylkesoppnevnt skoleutvalgsmedlem.  Der har de fått elever som mangler de nødvendige kunnskapene 
i engelsk pga fritak fra vurdering på ungdomsskolen.  Alle studieretninger har engelsk som obligatorisk 
fag som bygger på kompetansemålene fra ungdomsskolen.

Tildeling av midler til spesialundervisning fanger ikke opp denne gruppen elever. Midlene som blir 
tildelt til spesialundervisning blir utregnet i forhold til et gjennomsnitt av de karakterene som faktisk 
blir gitt. Disse elevene får ikke midler til ekstraundervisning for å nå de målene i faget som er en 
forutsetning for å følge undervisningen.

Akershus Venstre må i første omgang gripe fatt i denne problemstillingen.  De må arbeide for en 
fordeling av midler til spesialundervisning for denne gruppen elever for at disse skal få mulighet til å 
bestå videregående opplæring.

Akershus Venstre må føre denne problemstillingen på et høyere plan 
som bør vurdere om det skal utarbeides andre typer opplæringsløp for 
elever som mangler vurdering i fag eller ikke har oppnådd den 
nødvendige kompetanse før videregående opplæring.
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Forslag nr. 5  Akershus Venstre anmoder om å støtte 
Earth Hour – jordas time
Forslagstiller: Styret Bærum Venstre
forfatter: Odd Roar Kristiansen

Slukk lyset i en time lørdag 28 mars klokken 2030 og bli med på en global 
klimamarkering uten sidestykke i historien!

Akershus Venstre anmoder innbyggerne, bedrifter, det offentlige, samt politikerne i 
fylke om å bidra til en felles støtte for Earth Hour – jordas time lørdag 28 mars 2009.
Prosjektet er verdens største klimaaksjon som gjennomføres av WWF, med et mylder 
av samarbeidspartnere verden over. I år samarbeides det for første gang med 
kommuner, organisasjoner og bedrifter.

Derfor bes alle vise jordkloden og miljøet at vi forstår alvoret vår generasjon og ikke 
minst kommende generasjoner har som en trussel hengende over oss.

Akershus fylke anmodes om å melde seg på til earthhour.no.

Klimaendringene er en trussel mot mennesker og miljø over hele kloden. Earth Hour 
handler om å gi en global utfordring et globalt svar. Ved å slå av lyset i kun en time, 
blir du med på tidenes største og mest spektakulære klimakampanje – en kampanje 
som skal inspirere regjeringer, byer, bedrifter og enkeltpersoner til innsats mot den 
globale oppvarmingen. Når verdens politikere møtes i København i desember 2009, 
er det for å inngå en global klimaavtale. Under Earth Hour skal vi vise at politikerne 
har folket i ryggen, og at vi vil ha en ansvarlig klimapolitikk.
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Forslag nr. 6. OSL MÅ SLUTTE Å DRA BEINA ETTER SEG 
I MILJØARBEIDET!
Forslagsstiller: Nannestad Venstre

Helt siden ”miljøflyplassen” ble åpnet av Kong Harald, 8. oktober 1998, har Oslo Lufthavn AS (OSL) 
systematisk sørget for en nedbygging av de opprinnelige miljøkravene og det ser 
ut til at de nå har fått Statens forurensningstilsyn (SFT) helhjertet med på laget. 

De nye utslippstillatelsene for OSL er redusert så mye at det nærmest ikke er noen reelle 
krav igjen. OSL vurderer selv hvilke tiltak som skal settes inn sett fra et kostnadseffektivt perspektiv. 
De rygger med andre ord baklengs inn i miljøfremtiden og må utfordres til å ta på seg det 
miljøansvaret de faktisk har. OSL må finne frem igjen den opprinnelige visjonen om at de skal være 
den ledende miljøflyplassen i fremtidens Europa. Se til Heathrow! 

Akershus Venstre vil at OSL skal slutte å dra beina etter og etterlyser et nytt syn på miljøarbeidet. OSL 
må skape engasjement og må innta et mer aktivt forhold til både naboene og områdene rundt 
flyplassen. Argumentasjonsrekkene på detaljnivå bidrar ikke til annet enn å skape ytterligere avstand 
og fører til at man mister allmennheten.
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